

Urbanus ApS

Tietgens Plads 4, kl., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 31 33 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

Søren Tonnesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Urbanus ApS Tietgens Plads 4, kl. 8000 Aarhus C CVR-nr.: 26 31 33 84 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Tonnesen, formand Anders Friis Høyer, næstformand Michael Leisgaard Schou Just Lars Høyer Henrik Olsen
Direktion	Michael Leisgaard Schou Just, direktør Henrik Olsen, direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudvikling og opførelse af ejendomme samt aktiviteter i tilknytning hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -423.147 kr. mod -116.638 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.641.738 kr. mod -200.004 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttotab	-423.147	-116.638
Øvrige finansielle omkostninger	-1.681.646	-137.456
Resultat før skat	-2.104.793	-254.094
Skat af årets resultat	463.055	54.090
Årets resultat	-1.641.738	-200.004
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.641.738	-200.004
Disponeret i alt	-1.641.738	-200.004

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>53.808.701</u>	<u>14.791.457</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.808.701</u>	<u>14.791.457</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>53.808.701</u>	<u>14.791.457</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>44.372</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>44.372</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.000.000</u>	<u>2.787.661</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.044.372</u>	<u>2.787.661</u>
	Aktiver i alt	<u>71.853.073</u>	<u>17.579.118</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.053.320	597.600
	Overført resultat	22.054.021	13.350.915
	Egenkapital i alt	23.107.341	13.948.515
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	999.611	1.462.666
	Hensatte forpligtelser i alt	999.611	1.462.666
Gældsforpligtelser			
	Deposita	0	40.470
	Anden gæld	1.815.286	0
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.815.286	40.470
2	Kortfristet del af langfristet gæld	21.194.306	0
	Gæld til pengeinstitutter	24.324.272	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	396.298	2.063.774
	Anden gæld	15.959	63.693
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	45.930.835	2.127.467
	Gældsforpligtelser i alt	47.746.121	2.167.937
	Passiver i alt	71.853.073	17.579.118
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
4 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	597.600	0	13.350.915	13.948.515
Kontant kapitaludvidelse	455.720	10.344.844	0	10.800.564
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.641.738	-1.641.738
Overført til overført resultat	0	-10.344.844	10.344.844	0
	1.053.320	0	22.054.021	23.107.341

Noter

	2021	2020
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	7.491.770	5.359.410
Tilgang i årets løb	39.017.243	2.132.359
Kostpris 31. december 2021	46.509.013	7.491.769
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	7.299.688	7.299.688
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	7.299.688	7.299.688
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	53.808.701	14.791.457

Selskabets ejendom består af et grundstykke i Malling, hvor selskabet opfører 52 lejeboliger. Ejendommen måles til dagsværdi. Dagsværdien er fastsat på baggrund af en aktuel byggerets m2 pris fastsat af uafhængige parter. Ejendommen er under opførelse.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Deposita	40.470	40.470	0	0
Anden gæld	22.969.122	21.153.836	1.815.286	0
	23.009.592	21.194.306	1.815.286	0

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 66.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og 20.000 t.kr. til sikkerhed for anden gæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 53.809 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Selskabet har stillet garanti på i alt 20.000 t.kr., hvoraf 18.000 t.kr. er deponeret på en bankkonto i selskabets pengeinstitut.
